关于组织 2018 年度部分科研课题的开题工作的通知

湘理职院·科[2019]2 号

校属各单位、各部门：

根据年度工作计划，为加强教育科研课题的管理与指导，进一步

明确课题研究方向，确保有序地开展课题研究，各类科研课题如期完

成研究任务，科研处将于 2019 年 4 月中旬对 2018 年度立项的部分科

研课题进行开题工作。请相关项目主持人（名单见下表）根据要求做

好开题准备工作。请各在研课题负责人所在部门高度重视，认真组织，

做好开题指导、检查等相关工作。现将具体事项通知如下：

一、 各课题开题分组名单

序号
课题项目

类别

学科组

别
课题主持人

开题

形式

评审组

长
开题时间

1

中国职教

学会德育

课题

思政教

育组
邹连方

会议

开题
彭军林

注：与思政教育组

一起开题

2

省职成学

会规划课

题

教改
吕 爽、贺 炜、雷 霞、兰俊

才

通讯

开题

已经

开题

2018.12.20—

2019.03.01

3

省教科规

划协会课

题

教改

余银萍、彭军林、刘湘晖、

刘谋文、刘 堃、陈黎明、赵

斌、海 源

通讯

开题

已经

开题
2018.10

4 校级课题

智能制

造

姜 鹏、贺旖琳、曾小波、肖

慧慧、陶 肖、周 游、王建

春、尹晖

会议

开题
何瑛

2019.04.10-2019

．04.20

教改重

点课题

廖慧娟、徐 军、丁佳慧、雷

霞

会议

开题
葛庆

新能源 刘阳平、贾秀波、刘阳京；
会议

开题
钟根香

课程论
周艳芳、黄芝花、陈娜、邓

昌亚、段文杰

会议

开题
黄建华

思政教

育组

杨 菲、江源、胡萍、李慧、

李沐蕾

会议

开题
彭军林

二、 开题时间和地点

2019 年 4 月 10 日至 2019 年 4 月 20 日。（具体时间和地点由科

研处另行通知）

三、 参会人员

1．评审专家组成员；

2．各课题负责人与成员；

3．有兴趣的教职工。

四、 开题要求

1. 请课题主持人于 2019 年 4 月 10 前将开题报告及汇报 PPT 电

子档发至科研处工作邮箱（keyan008@163.com）；

2. 开题结束后一周内将开题报告评审修改稿（纸质稿和电子稿

一式一份交至科研处）。

五、会议流程

1．评审专家组组长介绍开题的相关事宜；

2. 课题主持人汇报（6-10 分钟）；

3．评审专家提问和主持人回答专家提问共 10 分钟；

4. 评审专家评议后并提出修改建议。

                                   科研处

                                   2019 年 3 月 6 日

mailto:keyan008@163.com